дело № 5_______/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2022                               Республика Татарстан, город Нижнекамск

Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан М.М. Мифтахов, рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Журавлева С. В., ...паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, неработающего, привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
Журавлев С.В. в г. Нижнекамск Республики Татарстан, будучи привлеченным к административной ответственности по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановлением №3515858 от 04.10.2021, своевременно, в шестидесятидневный срок до 14.12.2021, не уплатил штраф в сумме 500 рублей.
Журавлев С.В. вину признал.
Также вина Журавлев С.В. подтверждается материалами дела – протоколом об административном правонарушении, копией постановления №3515858 от 04.10.2021, справкой УВД об отсутствии оплаты.
Действия Журавлев С.В. мировой судья квалифицирует по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях).
На основании ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд при назначении наказания учитывает характер совершенного Журавлев С.В. административного правонарушения, его личность.
В качестве предусмотренного ст.4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
В качестве предусмотренного ст.4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях отягчающего обстоятельства судом по делу учитывается повторное совершение однородного административного правонарушения.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, который к административной ответственности за однородное правонарушение привлекался, имеет неоплаченные штрафы и считает необходимым назначить Журавлев С.В. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Журавлева С. В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок  наказания  исчислять с момента доставления - 18:40 19.01.2022.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней, со дня его провозглашения, путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья

   М.М. Мифтахов